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LØRDAG DEN 30. APRIL 2011 

 
Efter årsmødet med 28 deltagere, hvor sociolog Mette Jensens holdt oplæg om det mobile 
livs betydning for det moderne menneske, afholdtes generalforsamlingen, som formand 
Berith Bro bød velkommen til.   
  
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
2. Valg af referent 
3. Styrelsens beretning v. formand Berith Bro 
4. Årsregnskab 2010 v. kasserer Per Bech 
5. Valg af formand. 
6. Valg af styrelsesmedlemmer 
7. Valg af suppleanter 
8. Eventuelt 
 
Ad 1: Valg af dirigent: Steen Kruse-Blinkenberg, der konstaterede, at generalforsamlingen 
var indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne. 
Ad 2: Valg af referent: Torben Anbert. 
Ad 3: Fremlæggelse af beretning v. formand Berith Bro: 
 

Atter et år er gået siden vi sidst var samlet til generalforsamling. Dog har rigtigt mange 
af os mødtes i løbet af året til forskellige arrangementer. Jeg kan kun på hele styrel-
sens vegne rose jer medlemmer for den overvældende interesse og aktivitet, I udviser 
omkring selskabet. Det være sig i form af henvendelser med ideer og spørgsmål, del-
tagelse i kurser samt øvrige faglige arrangementer. Medlemstallet ligger i øvrigt stabilt 
med lidt frafald og tilkomst, dog stigende, og vi er aktuelt 250 medlemmer. 
 
I den brede offentlighed fylder det psykotraumatologiske felt fortsat og måske i stigen-
de grad meget. Og dette måske i overvejende positiv ånd. Medierne kaster sig over os 
og vil have hurtige ekspertudsagn omkring små og større traumatiserende, eller  
måske blot potentielt traumatiserende hændelser. Der synes også i stigende omfang 
at være accept af eller ligefrem krav om, at enhver hændelse har psykosocial opfølg-
ning ved psykologer. Intet mindre. Der tegner sig et billede af, at vi især omkring det 
akutte krisearbejde har en særlig dansk model. Flere af de landsdækkende netværk 
oplever efterspørgsel på hjælp til udenlandske firmaer, og vi oplever i styrelsen øget 
mængde af spørgsmål omkring organiseringen af krisehjælp i udlandet, muligheder, 
navne på eksperter der etc. 
 
På andre leder og kanter er psykologers faglighed og etik ikke kun efterspurgt, men 
under pres. Tænk på den verserende retssag omkring ophævelse af vor tavshedspligt 
i særlige situationer, og i mange både offentlige og private udbud omkring krisehjælp 
er betingelser beskrevet på en måde, der fører tankerne hen mod en omsorg omsat til 
industri frem for faglighed. Vi må selv sørge for faglig indflydelse på alle de led, der 
også tjener penge på at løse opgaven at organisere psykologhjælpen. 
 
Fortsat er det mest omfangsrige tema i henvendelserne fra medlemsskaren spørgsmål 
i forhold til specialistuddannelsen. Løbende kommer flere psykologer igennem god-
kendelsesproceduren og kan kalde sig specialister. En væsentlig opgave for selskabet 
er at dække dele af teorikravene i uddannelsen ind.  

 
 
 
 
 



                                                                                                                               2. 
Derudover vil vi som noget nyt sørge for at afholde medlemsmøder ved hvilke 2 speci-
alister ”in spe” kan fremlægge deres ”formidlingsopgave” under forskningsmodulet.  
Vi vil i Nyhedsbrevene efterlyse sådanne behov for ”i relevant fagligt forum” at kunne 
formidle og derved indfri kravene. 
 
De faglige arrangementer i selskabsregi har det forløbne år bestået af 1 kursus i psy-
kologisk debriefing samt 2 kurser om behandling af stress- og udmattelsestilstande. 
Flere kurser har været på bedding, men ikke mulige at få arrangeret. Vi arbejder på at 
overvinde forhindringerne og håber næste år at kunne have nye emner i kursusud-
buddet. 
 
Styrelsen har afholdt 4 møder og derudover haft flittig sagsbehandling pr mail. Vi har 
udsendt 2 nyhedsbreve samt sendt jer en del information over mail. I er i øvrigt blevet 
rigtigt gode til at oplyse os brugbare mailadresser. Vi mangler aktuelt kun at identifice-
re nogle få. 
Der har været afholdt hele 3, meget velbesøgte fyraftensmøder omhandlende den 
undersøgelse, Forsvarets psykologer har gennemført af reaktioner hos soldater ud-
sendt i missionsområder. Med rigtigt flot fremmøde lykkedes det jo denne gang også 
at servicere medlemmerne i Jylland. 
 
I har fået invitation til konferencedeltagelse ved Videnscenter for Psykotraumatologi, 
og vi har ved møde med Dansk Psykolog Forening, som efterspurgt af medlemmer, 
efterlyst foreningens politik eller holdning til forsikringsselskabers brug eller misbrug af 
den offentlige sygesikring. Dette førte til leder i Psykolog Nyt i november 2010. 
 
Som vanligt indgår medlemmer af styrelsen i fagnævn og en række udvalg under 
Dansk Psykolog Forening og vi har en del korrespondance med ESTSS. Fra medio 
2010 blev vi jo som selskab meldt ind i denne organisation. I er vejledt om, hvordan I 
selv skal registrere jer og derved opnå det individuelle medlemskab. 
Organiseringen af ESTSS bestyrelse og dermed de muligheder, vi ønsker at opnå for 
indflydelse, er et emne, der aktuelt er under drøftelse, og vi er i dialog omkring. 
En konsekvens af dette medlemskab bliver, at vi i selskabet vil stramme gevaldigt op 
omkring kontingentindbetalingerne. 
 
Som en ny post er vi af Dansk Psykolog Forening bedt om at udpege en person, der 
indgår i bestyrelsen for Rehabiliteringscentret for Torturofre. Susan Schlüter har påta-
get sig opgaven. 
Endelig indgår styrelsen aktuelt i en omfattende høringsrunde omkring Implementering 
af Evidensbaseret psykologisk praksis. Dette kommer I til at høre mere om via Dansk 
Psykolog Forening. 
 
Så vidt beretningen fra styrelsen om det forgangne års arbejde. 

 
Ad 4: Årsregnskab for 2010 blev omdelt og gennemgået af kasserer Per Bech, og 
godkendt af forsamlingen. 
Ad 5: Valg af formand: Berith Bro genopstillede og blev genvalgt med applaus.  
Ad 6: Valg af styrelsesmedlemmer: Susan Schlüter (der havde måttet melde forfald til 
GF), Anders Korsgaard og Per Bech genopstillede og blev alle tre genvalgt med applaus.  
Ad 7: Valg af suppleanter: Michael Linde genopstillede ikke.  
Michael Brun genopstillede, og Rikke Høgsted opstillede, og begge blev valgt med 
applaus.   
Ad 8: Eventuelt: Fremtidige kursusmuligheder vil blive afsøgt på kommende ESTSS-
konference i Wien 2.-6. juni. Louise Svendsen pegede på andre kursusmuligheder i kreds-regi.  

 
Referent: Torben Anbert 


